"Em cotejo, o julgador de primeiro grau admi-
nistrativo constatou que a conduta da OSS é enquadrada como des-
cumprimento dos itens 1. (iv), (viii); 5.4.6.; 5.4.12.; 5.4.14.; 8.3.3. c.;
do Termo de Referência do Contrato de Gestão nº 014/2019, aplican-
do à OSS uma multa na ordem de R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos
e cinquenta reais) [...] Sendo assim, CONHEÇO do Recurso Adminis-
trativo interposto pela Organização Social de Saúde Hospital Psiquiá-
trico Espírita Mahatma Gandhi e, no mérito, NEGO-LHE PROVIMEN-
TO, mantendo na íntegra as sanções administrativas aplicadas pelo

[...]

Contrato de Gestão nº 001/2019, que: "[...] CONHEÇO do Recurso
Administrativo interposto pela Organização Social de Saúde Instituto
Sócrates Guanaes e, no mérito, julgo IMPROCEDENTE, mantendo a
aplicação da sanção de multa administrativa na importância de R$
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Id: 2628082

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE I N S T I T U TO
DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE - IDEAS,

[...]

Contrato de Gestão nº 022/2020, que: "[...] CONHEÇO do Recurso
Administrativo interposto pela Organização Social de Saúde IDEAS -
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ENSINO E ASSISTÊNCIA À
SAÚDE e, no mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, com o
afastamento da multa imposta de R$ 3.292,52 (três mil, duzentos e
noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).

Id: 2628083

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 102/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

chiades Calazans - HTO Baixada, no período de 01/12/2024 à
31/12/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 157 (SEI-91332279).
VALOR TOTAL: R$ 27.846,00 (vinte e sete mil, oitocentos e quarenta
e seis reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/000345/2025.
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 105/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de 01/12/2024 à
31/12/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 126 (SEI-91214345).
VALOR TOTAL: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/000601/2025.
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 213/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de limpeza e desinfecção de superfície, para UPA 24h Penha, no pe-
ríodo de 01/10/2024 à 31/10/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 351 (SEI-
92335560).
VALOR TOTAL: R$ 136.696,88 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e
noventa e seis reais e oitenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/030028/2024
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 258/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa